

Reconstructia Penitenciarului nr.5, municipiul Cahul

(наименование объекта)

DEVIZ LOCAL № 7-4-1 Perete de sprigin PS1 (85/24.06/2013-13R-PG)

Valoarea devizului 85 570,97 lei

Întocmit în prețuri curente

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Количество согласно данным проекта	Сметная стоимость, лей	
					На един. измерения В т.ч. зарплата	Всего В т.ч. зарплата
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,93	2 195,00 0,00	2 041,35 0,00
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,17	2 385,00 0,00	405,45 0,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,80	175,04 175,04	665,15 665,15
4	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	28,05	21,28 0,00	596,90 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,17	232,65 30,59	39,55 5,20
6	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,80	1 797,98 492,82	3 236,36 887,08
7	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	63,30	136,72 80,72	8 654,23 5 109,67

1	2	3	4	5	6	7
8	CC02I	Armături din oțel beton A240 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în pereți și diafragme, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	12,00	26,68 8,41	320,22 100,95
9	CC02I2	Armături din oțel beton A500C fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în pereți și diafragme, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	36,00	27,19 8,92	979,00 321,19
10	CC02J2	Armături din oțel beton A500C fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, în pereți și diafragme la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	478,20	24,13 5,35	11 536,87 2 559,86
11	CA03L	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, beton marfa, turnarea cu pompa pe verticală (adincime) până la 10 m inclusiv și pe orizontală până la 15 m inclusiv, beton armat clasa C12/15, F50	m ³	11,40	1 543,96 63,73	17 601,09 726,49
12	AcA07A	Montarea în pământ, în exteriorul clădirilor, a tevelor din PVC având diametrul de 50 mm	m	1,20	135,18 23,79	162,21 28,55
13	IzF01A	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu soluție bituminoasă (bitum tăiat), în 2 straturi	m ²	41,80	13,51 3,40	564,76 142,07
14	AcF03D	Umpluturi în șanțuri la conductele de alimentare cu apă sau canalizare, ca substrat, strat de protecție, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu argilă	m ³	1,50	206,51 99,41	309,77 149,12
15	AcF03C	Umpluturi în șanțuri la conductele de alimentare cu apă sau canalizare, ca substrat, strat de protecție, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatră spartă	m ³	1,00	614,23 99,41	614,23 99,41
16	AcF03A	Umpluturi în șanțuri la conductele de alimentare cu apă sau canalizare, ca	m ³	3,50	548,96	1 921,35

1	2	3	4	5	6	7
		substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip			51,83	181,41
17	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,93	1 900,49 0,00	1 767,46 0,00
18	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,93	1 173,78 749,43	1 091,62 696,97

	Total	lei	52 507,57
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	2 801,55
	Transportarea materialelor	10 %	3 427,85
	Cheltuieli de aprovizionare si depozitare	0,8 %	274,23
	Total		59 011,20
	Cheltuieli de regie	14 %	8 261,57
	Total		67 272,77
	Beneficiu de deviz	6 %	4 036,37
	Total		71 309,14
	TVA	20 %	14 261,83
			85 570,97
	Итого по смете:		
	В том числе зарплата		11 673,12

Întocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele , prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele , prenumele)